
 صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ

 

گذاری بر روی ارزهای رمزپایه را داشته باشید، حتما اگر قصد ورود به دنیای کریپتو و سرمایه 
دانید که در مارکت ارز دیجیتال نیز به بستری برای انجام معاملات تحت عنوان صرافی نیاز  می

خواهید داشت. به طور کلی در دنیای کریپتوکارنسی با دو نوع صرافی متمرکز و غیرمتمرکز  
چینی که  های بلاکترین رسالت شبکه های متمرکز ابتدایی رو هستیم که در این میان، صرافی روبه

 اند. حرکت به سمت تمرکززدایی است را زیر سوال برده 
چینی، مزایای بیشتری  های بلاکبر پایبندی به رسالت اصلی شبکه های غیرمتمرکز علاوهصرافی

اند. یکی از  در بستری بسیار ایمن را فراهم کردهداشته و امکان انجام معاملات رمزارزی 
( نام دارد که به دلیل  SushiSwapهای غیرمتمرکز محبوب، صرافی سوشی سواپ )صرافی

چینی توانسته است به رقیب جدی برای یونی سواپ تبدیل  شبکه بلاک 20پشتیبانی از بیش از 
های صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ  ما همراه باشید تا با قابلیت  بلاگ کیف پول منشود. با 

 بیشتر آشنا شوید. 
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 ( Decentralized Exchangeمروری بر مفهوم صرافی غیرمتمرکز )

پیش از معرفی صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ ضرورت دارد یک قدم به عقب برگشته و نگاهی  
داشته باشیم تا با دستیابی به درک بهتر از آن   (DEXsهای غیرمتمرکز )صرافیاجمالی به چیستی 

توان آن را یک بتوانید مطالب بعدی را مطالعه کنید. در یک تعریف ساده از صرافی غیرمتمرکز می
( معرفی نمود که امکان معامله مستقیم میان دو کاربر را P2Pسرویس آنلاین همتا به همتا )

هایی در  آورد. انجام معاملات بدون واسطه در چنین صرافیای فراهم می بدون هیچ واسطه 
ها  پذیر شده است و طبیعتا با حذف واسطه ( امکانSmart Contractسایه قراردادهای هوشمند )

 اند.های اضافی داشته تاثیر قابل توجهی در کاهش هزینه 
های غیرمتمرکز، سطح جدیدی از امنیت را در دنیای کریپتو تجربه  به هنگام استفاده از صرافی

رایج است،   (Centralized Exchangeهای متمرکز )صرافیخواهید کرد؛ چراکه برخلاف آنچه که در 
ماند. طبیعتا با توجه به  دارایی دیجیتالی تا لحظه معامله در کیف پول شخصی خود کاربر باقی می 

شود، کمتر در معرض  ها ارز دیجیتال خاصی در حجم وسیع نگهداری نمی این که در این صرافی
ای به دارایی کاربران وارد نخواهد شد؛ تعرض هکران قرار داشته و در صورت هک شدن نیز لطمه

ها در کیف پول اختصاصی خودشان بوده و ارزی را به کیف پول  چراکه دارایی دیجیتالی آن
 اند. صرافی واریز نکرده

 
 آشنایی با صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ 

در حوزه ارزهای رمزنگاری شده بوده که از   DEX( یک صرافی SushiSwapصرافی سوشی سواپ )
چینی اتریوم ایجاد شد.  بر روی شبکه بلاک  2020در سال  (UniSwapصرافی یونی سواپ )فورک 

تحت کنترل هیچ نهاد و سیستم   DEXهای این صرافی غیرمتمرکز نیز همچون سایر صرافی
هستند برای  SUSHIمتمرکزی قرار نداشته و در آن افراد جامعه که همان هولدرهای توکن 

هایی گیرند. صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ با اضافه کردن سرویس اکوسیستم تصمیم می 
ای در میان تریدرها  همچون استخر نقدینگی، خرید کریپتو با ارز فیات، سواپ و فارم جایگاه ویژه

 پیدا کرده است. 
غیرمتمرکز  های ترین اپلیکیشناین صرافی از همان زمان اجرا شدن تا به امروز، یکی از محبوب 

(dApps) هایی همچون بایننس، خود آن از یک پروتکل  شبکه اتریوم بوده و برخلاف صرافی
برد. هرچند که این صرافی بر روی شبکه  بهره می DeFi( در فضای AMMتنظیم بازار خودکار )

اتریوم فعالیت خود را آغاز کرد؛ اما در پی جذب کاربران صرافی یونی سواپ بود و همین مسئله  
چینی نظیر  شبکه بلاک 20سبب شد تا رشد چشمگیری را تجربه کرده و در حال حاضر از بیش از 

 و غیره پشتیبانی نماید.  BNB Chainفانتوم، آوالانچ، پالیگان، آپتیمیزم،  
 Orderگران سفارش خود را در دفتر سفارشات )در صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ، معامله 
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Book برند.  رسانند بلکه برای خرید ارز دیجیتال از فناوری قرارداد هوشمند بهره می ( به سمت نمی
شود.  ناگفته نماند که در تعیین قیمت ارزهای رمزپایه نیز از یک الگوریتم ریاضی استفاده می 

Chef Naomi  0وxMaki  دهندگان ناشناس صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ بودند  که توسعه
برای ساخت این صرافی از کدهای صرافی یونی سواپ استفاده کردند. البته نباید این نکته را از 

اندازی این صرافی، تغییراتی در کدها و ساختار آن ایجاد کردند که  نظر دور داشت که پس از راه
همین مسئله نیز سبب شد تا صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ به رقیبی جدی برای یونی سواپ  

 تبدیل شود. 

 
 UniSwapو  SushiSwapمقایسه صرافی 

( طراحی  Open Sourceنویسی متن باز ) های موجود در صنعت کریپتو بر مبنای برنامهعموما پروژه
شوند؛ به همین علت با ایجاد تغییرات کوچکی در کدهای نوشته شده بر روی یک شبکه و  می

تر ایجاد نمود. این موضوع  توان یک پلتفرم جدید با امکانات بیشتر و پیشرفته تر، می پروژه قدیمی
در ارتباط با صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ نیز رخ داد و امروز سوشی سواپ و یونی سواپ به  

اند؛ به طوری که حتی گاها از صرافی سوشی سواپ به عنوان  رقبای اصلی همدیگر تبدیل شده 
 شود. یاد می  Uniswapجایگزینی کارآمد و مناسب برای صرافی 

های قابل توجهی با همدیگر دارند؛ در حالی  این دو صرافی در میزان کارمزد دریافتی نیز تفاوت
درصدی است، صرافی یونی سواپ سه سطح   0.3که صرافی سوشی سواپ دارای کارمزد ثابت 

 کارمزدی را در نظر گرفته است: 

 به همدیگر استیبل کوینهای  درصدی برای سوآپ نمودن جفت  0.05کارمزد  •
درصدی برای جفت ارزهای دیجیتال معمولی نظیر سوشی به تتر  0.3کارمزد  •

(SUSHI/USDT ) 
 درصدی برای جفت ارزهای جدید 1کارمزد  •
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 نحوه کار صرافی سوشی سواپ 

 

  Automated Marketصرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ بر پایه پروتکل تنظیم بازار خودکار )
Makerگذاری به این معنی  دهد. استفاده از چنین پروتکلی برای قیمت( به فعالیت خود ادامه می

گذاری سنتی که بر مبنای عرضه و تقاضا فعالیت داشتند، جایی در  های سفارشاست که سیستم 
براساس یک  SushiSwapنخواهند داشت. ارزهای رمزپایه موجود در صرافی  DEXاین صرافی 

گیرند و به بیان بهتر، سرمایه موجود در  ، در استخرهای نقدینگی قرار می قرارداد هوشمند
 گردد.( تامین می LPاستخرهای نقدینگی از سوی افرادی به نام تامین کننده )

کنند و در ازای های دیجیتالی خود را در استخرهای نقدینگی قفل میافراد یاد شده، دارایی
شوند. هر یک از استخرهای مند میهای صرافی بهرهافزایش اعتبار مالی استخرها از مزایا و پاداش

توانند از  گران می نقدینگی صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ به مانند یک بازار عمل کرده و معامله
یا تبدیل    خرید تترهای موجود در این استخرها برای خرید و فروش ارز دیجیتال نظیر توکن 

های خود استفاده نمایند. منظور از تبدیل ارز در صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ این  دارایی
های بر بستر اتریوم را با سایر  است که به وسیله این صرافی کاربران قادر خواهند بود توکن 

 جا نمایند.های غیرمتمرکز دیگر جابه رمزارزها در پروتکل 
( USDTقادر خواهید بود به راحتی توکن تتر ) SushiSwapتر، با استفاده از صرافی به بیان ساده 

( تبدیل کنید. ناگفته نماند که این صرافی امکان کسب  ETH( یا اتر )BTCخویش را به بیت کوین ) 
توانند  درآمدهای جانبی را نیز برای کاربران خویش فراهم نموده است؛ به عنوان مثال، کاربران می

درصد   0.05بار قفل کنند و با انجام چنین کاری حدودا خود را در پلتفرم سوشی  SUSHIهای توکن 
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های صورت گرفته در کل استخرهای نقدینگی سوشی سواپ را دریافت  از کارمزد کل تراکنش 
در این صرافی غیرمتمرکز،  Shoyuنمایند. علاوه بر مورد یاد شده، پس از اجرای پلتفرم 

در بازار   (NFTهای غیرمثلی )توکن درصد از تراکنش   2.5بار حدودا گذاران سوشی در سوش سرمایه 
 کنند. را نیز دریافت می 

اشاره   Bento Boxتوان به  های کسب درآمد در صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ می از دیگر روش 
( است. این  Yield Farmingکرد که یک پلتفرم خلاقانه برای درآمدزایی از طریق ییلد فارمینگ )

های درآمدزایی از استخرهای نقدینگی جای گرفته و کاربران روش کسب درآمد نیز در دسته روش 
ارزهای رمزپایه خویش در بنتو باکس به کسب درآمد خوبی   (Stakingاستیک نمودن )توانند با می

 توان به موارد زیر اشاره کرد:دست پیدا کنند. از استخرهای نقدینگی سوشی سواپ می 

• USDT/ETH 
• SUSHI/ETH 
• USDC/ETH 
• YFI/ETH 
• DAI/ETH 
• BAND/ETH 
• SUSD/ETH 
• LINK/ETH 
• LEND/ETH 
• UMA/ETH 
• SNX/ETH 

  

 SUSHIارز دیجیتال 

است که دارندگان این  صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ دارای یک توکن حاکمیتی به نام سوشی  
توکن قادر هستند در سیستم حاکمیتی پلتفرم سوشی سواپ نقش فعالی را ایفا کرده و در کلیه  

میلیون واحد در نظر   250ها و تصمیمات مهم نقش داشته باشند. سقف عرضه آن گیریرای
گرفته شده است. معتبرترین صرافی که بیشترین تبادل ارز دیجیتال سوشی در آن انجام  

بازار قرار گرفته و اوج قیمت   162گیرد، بایننس است. این ارز دیجیتال در حال حاضر در رتبه  می
رقم خورد و از آن تاریخ تا به امروز   2021مارس سال  13در تاریخ   23.34دلاری آن به قیمت 

 نتوانسته است از نقطه قیمتی عبور نماید. 
شبکه  توان آن را در طراحی شده و به همین علت می  ERC-20این توکن بر بستر استاندارد 

مورد معامله قرار داد. اهمیت این توکن حاکمیتی در اکوسیستم صرافی غیرمتمرکز   اتریوم
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به شمار   SushiSwapها را صاحبان پروتکل سوشی سواپ به قدری است که صاحبان این توکن
کند، سبب  ، علاوه بر آن که مزایای بسیار زیادی را عاید مالک خود می SUSHIآورند. ارز دیجیتال می
شود تا روند پیشرفت صرافی سوشی سواپ کاملا مبتنی بر یک رفتار غیرمتمرکز و از طریق  می
 گیری صورت پذیرد. رای

توانند پیشنهادات خود را در قالب پیشنهاد بهبود صرافی سوشی سواپ  ها میدارندگان توکن 
(SIP Improvement Proposalارائه دهند و سایر سهام ) تواند نظرات  داران این صرافی نیز می

گیری نمایند. به همین علت است که  خود را در ارتباط با آن بیان کرده و در نهایت درباره آن رای
داران  شود سرنوشت پیشرفت صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ کاملا در دستان سهام گفته می 

 آن قرار گرفته است. 

 
 نقاط قوت و ضعف صرافی سوشی سواپ 

 

برای آن که بتوانید درباره استفاده یا عدم استفاده از صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ به یک  
های مثبت و  تصمیم منطقی دست پیدا کنید، لازم است اطلاعات جامع و کاملی در ارتباط با ویژگی 

به   SushiSwapهای صرافی ها و محدودیتمنفی این صرافی داشته باشید. به طور کلی مزیت 
 شرح زیر است: 



 SushiSwapمزایای استفاده از صرافی 

ای در مزایای استفاده از صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ باید به آن  ترین نکته اولین و مهم 
اشاره کرد به مسئله عدم نیاز به احراز هویت برای انجام معاملات در این پلتفرم معاملاتی مربوط  

از انجام   FATFشود. این ویژگی برای کاربران ایرانی که به دلیل قرار گرفتن در لیست سیاه می
های معتبر متمرکز محروم هستند، بسیار جذاب خواهد بود. برای معامله در بسیاری از صرافی

ایران برای انجام معاملات رمزارزی   IPخود را تغییر دهید و از   IPفعالیت در این صرافی بهتر است 
استفاده نکنید. البته لازم به ذکر است که این صرافی به طور کلی به دلیل برخورداری از ساختار  

توانند از داخل خاک  ایران نداشته و کاربران به راحتی می  IPغیرمتمرکز واقعی، هیچ مشکلی با 
ایرانی وارد این پلتفرم   IPکنیم که با مند شوند؛ اما توصیه میایران از کلیه خدمات آن بهره

 نشوید. 
مزیت دیگر استفاده از خدمات صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ به فراهم بودن بستری برای 

توانند در ازای شود که کاربران می( مربوط می SUSHIدریافت پاداش در قالب توکن سوشی )
 ذخیره دارایی در استخرهای نقدینگی، این توکن را دریافت کرده و آن را به اتر تبدیل نمایند. 
امنیت نقطه قوت دیگر این صرافی است و احتمال هک شدن آن به قدری کم و بعید به نظر  

های رمزارزی یاد شود؛ علت چنین  ترین صرافیرسد که سبب شده تا از آن به عنوان یکی از امنمی
ها به طور کامل به  گردد که در این صرافی غیرمتمرکز، کنترل داراییای به این نکته برمیمسئله 

 خود کاربران سپرده شده است. 

 های صرافی سوشی سواپ محدویت 

ترین نقاط ضعف صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ در استخرهای نقدینگی آن نهفته  یکی از اصلی
است. باید توجه داشته باشید که احتمال ضرر ناپایدار در استخرهای نقدینگی سوشی بسیار  

گذرد، طبیعتا  اندازی سوشی نمیبالاست. با توجه به این واقعیت که زمان چندان زیادی از راه
اند و استخرهای نقدینگی آن همچنان به لحاظ مقدار وجه دارایی به حالت پایداری نرسیده 

 روند.یکی از استخرهای با ضرر ناپایدار به شمار می SUSHI/ETHاستخرهای دارای توکن 
باید به هنگام استفاده از خدمات این صرافی برای انجام معاملات به این نکته توجه داشته  

کند و در کنار این موضوع بالا بودن میزان باشید که این پلتفرم حد سود و ضرر را تعیین نمی 
کارمزد و همچنین محدود بودن تعداد رمزارزهای پشتیبانی شده از سوی آن از معایب دیگری 

ها را از نظر دور داشت. به طور کلی اگر به دنبال صرافی غیرمتمرکزی هستید  هستند که نباید آن 
  فیوچرز و مارجینساعته بوده، از زبان فارسی پشتیبانی کند و دارای بازار   24که دارای پشتیبانی 

باشد، باید بدانید که انتخاب صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ گزینه مناسبی برای شما نخواهد 
 کند! بود؛ چراکه از هیچ یک از موارد یاد شده پشتیبانی نمی

https://kifpool.me/blog/margin-and-futures-trading-differences


 
 آموزش کار با صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ 

ای مواجه نخواهید بود و  با چندان مراحل پیچیده SushiSwapبرای استفاده از خدمات صرافی 
 Enterمراجعه کرده و بر روی گزینه  sushi.comسایت رسمی صرافی به آدرس کافیست به وب 

App   کلیک کنید. در صفحه باز شده، دو گزینه در سمت راست بالای صفحه مشاهده خواهید کرد
« قادر خواهید بود کیف پول خود را به این پلتفرم  Connect Walletکه با استفاده از گزینه » 

« در نظر  Ethereumای تحت عنوان »« گزینه Connect Walletوصل کنید. در سمت چپ گزینه »
ای بوده که قصد انجام تراکنش بر روی آن را دارید گرفته شده که کاربرد اصلی آن انتخاب شبکه 

و به صورت پیش فرض بر روی اتریوم قرار گرفته است؛ اما با کلیک بر روی آن لیست سایر  
توانید از میان لیست نشان داده شده، شبکه  شوند که می چینی نیز ظاهر میهای بلاکشبکه 

 مورد نظر خود را انتخاب کنید. 
های  های موجود در سمت چپ و بالای صفحه نیز امکان دسترسی کاربران به سرویس گزینه 

آورند. پس از  ( را فراهم می Buy Crypto( و خرید ارز دیجیتال )Pools(، استخرها )Swapسواپ )
تان فعال  وصل کیف پول رمزارزی خود به صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ، پنل وسط صفحه برای

های موجود در کیف پول خویش را به دارایی دیجیتالی دیگری سواپ  توانید دارایی شده و می 
 کنید. 

 
 صرافی سوشی سواپ؛ رقیبی قدرتمند برای یونی سواپ! 

رود و از ترین مرحله ورود به بازار ارز دیجیتال به شمار می صحیح یک صرافی رمزارزی مهمانتخاب 
های معتبر قرار  های مالی در لیست سیاه بسیاری از صرافیآنجایی که کشور ما به دلیل تحریم 

کنند بسیار ضروری ها پیروی نمیهای غیرمتمرکز معتبری که از تحریم گرفته است، معرفی صرافی
است و به همین علت ما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به معرفی جامع صرافی غیرمتمرکز  
سوشی سواپ اختصاص دادیم. همان طور که در مطالب فوق مطالعه کردید، صرافی سوشی  

رود که به دلیل برخورداری از به شمار می   UniSwapسواپ یکی از مشتقات صرافی رمزارزی 
توانسته است توجه بسیاری از    SUSHIتر و برخورداری از توکن حاکمیتی اکوسیستم دموکراتیک

گران را به سمت خویش جلب نماید. حال که با امکانات صرافی غیرمتمرکز سوشی سواپ  معامله
بهتر آشنا شدید، اگر قصد انجام معامله در یک صرافی غیرمتمرکز را داشته باشید، انتخاب شما  

 یونی سواپ خواهد بود یا سوشی سواپ؟ نظرات خود را با ما در میان بگذارید.

 

http://sushi.com/

